
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  994  del   28/12/2017 
Registro di Settore N.  432  del   27/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura   per il  servizio riguardante l'attività di completamento attività
informazione/comunicazione  di cui al progetto per la realizzazione di servizi innovativi
per il potenziamento del sistema di raccolta differenziata dei rifiuti urbani- Bando
Raccolta differenziata. Annualità 2012-2013.    CIG. ZB521369C3  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, con il
quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  1modificato  con  Decreto  Sindacale  n.7  del
27/10/2017;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l' esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C.  n.34 adottata il 7/4/2017, immediatamente eseguibile, di approvazione del PEG 2017 ;
Premesso che:

· Il Comune di Atina ha approvato con deliberazione di GM n° 13/2014 un progetto  per la presentazione alla
Provincia  di  Frosinone  della  candidatura  per  la  “Progettazione  e  realizzazione  di  servizi  innovativi  per  il
potenziamento della raccolta differenziata dei rifiuti urbani”;

· Il Comune di Atina ha presentato il progetto  e la documentazione richiesta dal bando provinciale in  data in
data 10/02/2014;

· La Provincia di Frosinone ha approvato la graduatoria degli enti ammessi al finanziamento, tra cui il progetto
presentato  dal  Comune  di  Atina,  con  Determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Ambiente  n°  352  del
19/09/2014;

· A seguito dell' approvazione del progetto, è stata sottoscritta apposita convenzione tra il Comune di Atina e
l'Amministrazione Provinciale di Frosinone per la realizzazione di quanto previsto nel progetto  approvato, in
data 15 luglio 2016;

· Con  nota  prot.  n.14212 del  27/12/2016  all' oggetto  “Rideterminazione  del  Progetto  per  la  realizzazione  di
servizi  innovativi  per  il  potenziamento  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani-  Bando  Raccolta
Differenziata.  Annualità  2012-2013”,  è  stata  richiesta  alla  Provincia  di  Frosinone  l' autorizzazione  alla
rimodulazione progettuale;

· Con nota del Responsabile del Servizio del  Settore  Ambiente  della  Provincia  di  Frosinone  prot.  n.720 del
03/01/2017 si è preso atto della richiesta e si è autorizzata la variante al progetto;

Richiamata la seguenti determinazioni di questo servizio:
- N. 129 del  10/4/2017 recante:”  Approvazione Rideterminazione/rimodulazione  del  Progetto  per  la  realizzazione  di

servizi  innovativi  per  il  potenziamento  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani”-  Bando  della  provincia  di
Frosinone  “Progettazione e realizzazione  di  servizi  innovativi  per  il  potenziamento  della  raccolta  differenziata  dei
rifiuti urbani”;

- N.  421  del  12/12/2017  recante”  Affidamento   servizi  di  incremento   riguardante  l' attività  di  “informazione  e
verifica  funzionamento  piattaforma  web  e  aggregazione  dati”  di  cui  al  progetto  per  la  realizzazione  di  servizi
innovativi per il potenziamento del sistema di raccolta differenziata dei rifiuti urbani- Bando Raccolta differenziata.
Annualità 2012-2013 - CIG. ZB521369C3;

Considerato che la previsione progettuale esecutiva  prevede la realizzazione  del seguente servizio:
- Attività  di  comunicazione  e  informazione  da  realizzare  mediante  giornata  informativa/formativa  all' interno

delle scuole comunali;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 994 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 3



- Che sé  stato  richiesto  ed  autorizzato  l'utilizzo  di  economie  al  fine  di  completare  e  rafforzare  il
conseguimento  degli  obiettivi  in  relazione  a  specifiche  linee  progettuali  tra  cui  l'attività  di
comunicazione/informazione;

Che, ai fini della suddetta previsione progettuale, con la citata determinazione n.421 del 12/12//2017 è stato  disposto,
ai sensi dell' art.36,  comma  2,  lett.  a)  del D.Lgs.  n.50/2016,   l' affidamento  del  servizio  di  “informazione  e
verifica  funzionamento  piattaforma  web  e  aggregazione  dati”  alla  Dr.ssa  Anna  CANNELLINO  residente  in  Via
Risorgimento, 37 – 03030 Piedimonte San Germano (FR)  C.F. CNNNNA77A69C0341 P.IVA 02978850606, in  funzione
dell' offerta  di  disponibilità  all' esecuzione  del  servizio,   per  l' importo  netto,  comprensivo  di  cassa,  di  €  1248,00,
comprensive di cassa 4%, di cui € 248,00 per il servizio di informazione/comunicazione ed  € 1.000,00 per il servizio di
verifica funzionamento piattaforma e aggregazione dati,71assumendo il relativo impegno di  spesa  con  imputazione
sul cap.12726 PDC 1030216001 PEG 2017, che rientra tra quelli di competenza dello  scrivente Responsabile e presenta
la necessaria disponibilità;
VISTO  che,  in relazione all' affidamento del servizio di informazione/comunicazione, il professionista ha provveduto
a presentare la fattura elettronica n. 2 del 18/12/2017 dell' importo di € 248,00, comprensivo di cassa;

Accertata la regolarità delle prestazioni e la rispondenza delle stesse per quantità e qualità, ai termini e alle condizioni
pattuite;
Preso atto  della  dichiarazione  resa  dalla  ditta  affidataria  di  cui  sopra  ai  sensi  dell' art.3  della  legge  136/2010,  come
modificato dal D.L. 187/2010 convertito  in  Legge  217/2010,  riguardante  il  conto  corrente  dedicato  come  di  seguito
indicato  e  del  codice  CIG assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  per  l' acquisizione  dei  servizi
suddetti, in osservanza della L. 136/2010:

Ditta  intestataria  del
conto

Riferimenti bancari Delegati  ad  operare  sul
c/c dedicato

CIG

Anna  Cannellino   C.F.
CNNNNA77A69C0341

Credito  Valtellinese  -  IBAN
IT75X0521674370000000097788

Anna  Cannellino   C.F.
CNNNNA77A69C0341

ZD12011EBF.

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione   a favore del beneficiario  sopra indicato, per  complessivi  €  248,00,
comprensive di cassa;
Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
1. per le motivazioni  di cui in  premessa , di liquidare  di acconto a favore della  Ditta Dr.ssa Anna  CANNELLINO

residente in Via Risorgimento, 37 – 03030 Piedimonte San Germano (FR)  C.F. CNNNNA77A69C0341, la somma di
€  248,00,  comprensive  di  cassa,    a  saldo  della  fattura  elettronica  n.  FATTPA  2   del  18/12/2017  relativa  alla
esecuzione della fornitura del servizio di completamento  “Attività di comunicazione e  informazione  da  realizzare
mediante  predisposizione di brochure informativa per la corretta separazione dei rifiuti”  connesso al progetto  per
la  realizzazione  di  servizi  innovativi  per  il  potenziamento  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani  Bando
raccolta differenziata – annualità 2012-2013, mediante accredito sull' IBAN comunicato;

2.  di prelevare l' importo predetto dal cap.12726 PDC 1030216001 del bilancio 2017, giusto impegno di spesa  assunto
con la citata determinazione n.421/2017;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 994 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 994 Del 28/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________28/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________27/12/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 29/12/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 994 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 3




